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OR.0022.9.2023 

Protokół Nr 137/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku 

z 29 marca 2023r. godz. 14:00 

 

Spośród 5 Członków Zarządu obecnych było: 5 

Marzanna Pojawa-Grajewska – Starosta Olecki; 

Marek Dobrzyń – Wicestarosta; 

Zofia Bordzio – Członek Zarządu; 

Izabela Sertel – Członek Zarządu; 

Czesław Gontar – Członek Zarządu  

oraz 

Ewa Kleszczewska – Sekretarz Powiatu; 

Katarzyna Radzewicz – Skarbnik Powiatu; 

Dariusz Kozłowski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku; 

Tomasz Ulikowski - Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji i Nieruchomości - lista 

obecności stanowi załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

Obradom Przewodniczyła Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska, która przywitała 

przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponowała następujący porządek obrad: 

Porządek posiedzenia:  

1. Realizacja wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku 

z 13 marca 2023r.  

2. Przyjęcie sprawozdania z wykonania planu finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia. 

3. Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu powiatu za 2022 rok.  

4. Sprawy bieżące.  

5. Wolne wnioski.   
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6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 13 marca 2023r.  

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.  

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.  

Ad. 1 

Realizacja wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu z 13 marca 

2023r. – teczka OR.0020.8.2023 oraz OR.0023 – odpowiedzi na wnioski i 

postanowienia.  

Ad. 2 

Na posiedzenie Zarządu przybył Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku. 

Starosta przedstawiła pisma i wnioski w sprawach: 

1. Pismo Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku znak: 

PZD.III.223.1.2/2023 z 20.03.2023r. dotyczący propozycji złożenia 2 wniosków 

o dofinansowanie do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – nabór marzec 

2023 na poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu:  

 Budowa drogi dla pieszych i rowerów przy drodze powiatowej Nr 1909N 

na odcinku Wieliczki-Nowy Młyn – koszt 1.120.000 zł, 

 Przebudowa dróg dla pieszych przy ul. Orzeszkowej (Nr 4939N) 

w Olecku – koszt 330.000 zł – pismo stanowi załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu.  

Łączny szacunkowy koszt inwestycji to 1.450.000 zł.  

Dyrektor PZD poinformował, że termin składania wniosków upływa 3 kwietnia 2023r.  

Po dyskusji Zarząd w wyniku głosowania za-5 wyraził zgodę na złożenie 

2 w/w wniosków do RFRD – nabór marzec 2023 na realizację w/w zadania.  

2. Wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku z 20.03.2023r. w sprawie 

zabezpieczenia środków finansowych na 2023r. w kwocie 75.000,00 zł na 

wykonanie dokumentacji projektowej na zadanie „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1813N Jaśki-Dobki – wniosek stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu.  
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Dyrektor PZD poinformował, iż w związku z tym, że w większości programów gdzie 

można pozyskać dofinansowanie, preferowane są inwestycje posiadające 

dokumentację techniczną, posiadanie projektu jest niezbędne do aplikowania o 

środki zewnętrzne.  Ponadto posiadając projekt dużo łatwiej jest uzyskać niższą cenę 

w postepowaniu przetargowym. Umowa z wykonawcą na w/w zadanie zostanie 

zawarta w 2023r. a płatność za dokumentację projektową zostanie uiszczona 

w 2024r.   

Zarząd w wyniku głosowania za-5 postanowił zabezpieczyć środki finansowe 

w wysokości 75.000,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji projektowej 

na w/w zadanie.  

3. Wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku z 20.03.2023r. w sprawie 

zabezpieczenia środków finansowych na 2023r. w kwocie 35.000,00 zł na 

wykonanie dokumentacji projektowej na zadanie „Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 1802N Stożne-Szarejki-Monety-Lenarty w miejscowościach: 

Stożne, Rogówko, Monety” – wniosek stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu.  

Dyrektor PZD poinformował, iż w związku z tym, że w większości programów gdzie 

można pozyskać dofinansowanie, preferowane są inwestycje posiadające 

dokumentację techniczną, posiadanie projektu jest niezbędne do aplikowania o 

środki zewnętrzne.  Ponadto posiadając projekt dużo łatwiej jest uzyskać niższą cenę 

w postepowaniu przetargowym. 

Zarząd w wyniku głosowania za-5 postanowił zabezpieczyć środki finansowe 

w wysokości 35.000,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji projektowej 

na w/w zadanie.  

4. Starosta zapoznała Zarząd z pismem Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg 

w Olecku znak: PZD.III.420.11.2023 z 13.03.2023r. będące odpowiedzią na 

wnioski zgłoszone przez Radnych Rady Powiatu w Olecku podczas XXXVI 

Sesji Rady Powiatu w Olecku – pismo stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu.  

Starosta zwróciła się z prośbą do Dyrektora o wyjaśnienie treści udzielonej 

odpowiedzi na zapytanie Radnego – „czy został złożony wniosek na dofinansowanie 

z PROW-u remontu drogi w stronę Lenart (pierwszego odcinka Sedranki- Babki 
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Oleckie)”, gdyż Radny twierdzi, iż został przez nas oszukany w tej odpowiedzi, 

ponieważ Burmistrz twierdzi, że tam, nie było wskazania żadnej drogi.  

Dyrektor PZD odpowiedział, że program PROW powstał w 2012 roku i wówczas 

powiaty otrzymały do wykorzystania po 5 mln. zł. My w tym czasie z  PROW 

zrobiliśmy dwie inwestycje w Łęgowie i Gąski-Kijewo. W sumie wykorzystaliśmy 

2.644.000,00 zł. Mieliśmy jeszcze do wykorzystania 2.356.000,00 zł i tylko tyle. 

Rozmawiałem wówczas w tej sprawie z Burmistrzem Olecka i zapytałem które w 

pierwszej kolejności chcą robić inwestycje? Wówczas stwierdził, że na Gordejki, 

ponieważ jest pozwolenie i pełna dokumentacja i w tej kwocie powinniśmy się 

wyrobić. Jeżeli chodzi o drogę Sedranki w kierunku Lenart brak jest dokumentacji i 

inwestycja będzie wymagała dużo większych nakładów. Przypomnę, że na Gordejki 

jest to droga żwirowa, brak jakichkolwiek badań i wyliczyliśmy wstępnie, że  

moglibyśmy za tę kwotę dofinansowania zrobić 750 metrów tej drogi tj. do połowy 

Sedrank. Rozmawiałem z Burmistrzem na którą drogę składamy, gdyż w ramach 

PROW można było złożyć tylko jeden wniosek. W porozumieniu z Burmistrzem 

Olecka podjęto decyzję o złożeniu takiego wniosku na zadanie, na które PZD 

posiadał pełną dokumentację techniczną wraz z decyzją zezwalającą na realizację 

inwestycji drogowej tj. zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1812N dr. woj. 

Nr 655 – Gordejki.   

5. Starosta zapoznała Zarząd z pismem Burmistrza Olecka znak: 

GKO.7021.12.12.2022 z 08.03.2023r. informujące o chęci współfinansowania 

inwestycji pn. „Przebudowa ulic powiatowych w mieście Olecko, etap III 

ul. 11-go Listopada”.  

Gmina Olecko posiada zabezpieczoną w budżecie gminy na rok 2023 kwotę 

363.166,25 zł na przedmiotową dotację celową. Zgodę na przystąpienie do realizacji 

w/w zadania musi wyrazić Rada Miejska w Olecku. Po przedstawieniu ostatecznych 

kosztów w/w inwestycji zostanie przedstawiony projekt uchwały Radzie Miejskiej 

w Olecku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleckiemu na 

realizację w/w inwestycji w wysokości 50% kosztów.  

Ponadto Burmistrz Olecka pismem z 24.03.2023r. przypomniał  o 3 warunkach na 

których ma opierać się współpraca tj.: 
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 Gmina Olecko będzie miała możliwość uzgodnienia i wnoszenia uwag na 

każdym etapie opracowywania projektu budowlanego,  

 ostateczna wersja projektu musi zostać zaopiniowana pozytywnie przez 

Zespół Opiniowania Projektów Urzędu Miejskiego w Olecku,  

 informacja o dofinansowaniu inwestycji przez Gminę Olecko powinna zostać 

umieszczona na tablicy informacyjnej, tak jak ma to miejsce w przypadku 

inwestycji dofinansowanych z budżetu państwa lub z państwowych funduszy 

celowych.  

Dyrektor PZD poinformował, że dokumentacja obejmująca w/w inwestycję powstała 

w 2018 r. wraz z późniejszym uzyskaniem prawomocnego pozwolenia na budowę.  

Projekt ten odnosi się również do ulic przebudowanych w latach 2019-2022 

tj. ul. Łąkowej, Wiśniowej, Cichej, Zielonej, Środkowej. Inwestycja przebudowy 

ul. 11 Listopada w Olecku jest ostatnim etapem realizacji tych zadań. Projekt 

budowlany był tworzony staraniem i na koszt Powiatu Oleckiego. Powiatowy Zarząd 

Dróg w Olecku dołożył wszelkich starań, by powstająca dokumentacja zawierała 

elementy niezbędne dla funkcjonowania miasta oraz elementy poprawiające 

bezpieczeństwo ruchu. Każdorazowo Powiatowy Zarząd Dróg w Olecku informował 

Gminę Olecko z wyprzedzeniem o zamiarach wykonania dokumentacji projektowej 

przebudowy ulic w mieście jak i dróg poza miastem. Wnioski i uwagi gminy były 

uwzględniane. W ostatnich kilkunastu latach przebudowano kilkadziesiąt ulic 

w mieście w zdecydowany sposób poprawiając funkcjonalność tych dróg, 

bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego jak i mieszkańców naszego miasta.    

Umieszczenie informacji o dofinasowaniu inwestycji przez Gminę Olecko będzie 

niezgodne z wytycznymi dotyczącymi wyglądu i ustawienia tablic informacyjnych                  

dla zadań powiatowych i gminnych realizowanych z udziałem środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg – dokumentacja w sprawie stanowi załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu.  

Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora PZD i postanowił udzielić odpowiedzi  

Burmistrzowi Olecka. 

6. Starosta poinformowała, ze 10 samorządów gminnych i 3 powiaty przystąpiły 

w ramach EGO do opracowywania i stworzenia projektu celem którego będzie 

wybudowanie ścieżek rowerowych.  
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Dofinansowanie tego projektu byłoby rzędu 85%. Ścieżki rowerowe jakie powstają 

biegną wzdłuż dróg powiatowych i gminnych. Powiat Olecki będzie miał 33,9 km 

ścieżek rowerowych w tym 4 miejsca odpoczynku rowerzystów - punkty  wyposażone 

w podstawową infrastrukturę, wiatę, ławki umożliwiające krótki postój na trasie. Koszt 

robót budowlanych – ponad 14 mln. zł. Gmina Świętajno 3,2 km drogi w tym 1 

miejsce obsługi rowerzystów – MOR. Miejsce obsługi rowerzystów wraz z 

rozbudowaną infrastrukturą odpowiadającą na różnorodne potrzeby rowerzystów, 

dostęp do wody, toalety, stacje naprawy, stacje ładowania, stojaki, łańcuchy, klucze. 

Gmina Kowale Oleckie – 13,6 km, Gmina Olecko - 18,757 km. Ścieżki rowerowe przy 

drogach powiatowych stanowią 47,6 km w tym: Gmina Wieliczki – 5,0 km, Gmina 

OIecko – 3,9 km, Gmina Świętajno – 18,2 km, Gmina Kowale Oleckie – 20,5 km – 

informacja w załączeniu – załącznik nr 8 do protokołu.  Ponadto dodatkowymi 

kosztami będą nadzór inwestorski, opracowanie dokumentacji technicznej. Ponadto 

odbyło się walne zebranie członków EGO Kraina Bociana na którym przedstawiono 

dodatkowe koszty na 5 lat w wysokości 1,350 mln. zł w związku z opracowaniem dwa 

razy studium wykonalności (dwa razy, gdyż środki będą pozyskiwane z dwóch 

działań: jedno działanie idzie na rozwój turystyki a drugie działanie idzie na 

podniesienie bezpieczeństwa ruchu rowerowego) – 80.000 zł, koncepcja 

programowo-przestrzenna szlaku rowerowego – 150.000 zł, analiza popytu dla 

szlaku EGO – 30.000 zł. Wniosek będzie składany w 2024 roku jak pojawią się 

działania, natomiast koszty dodatkowe w roku 2023 - 289.500,00 zł w podziale na 10 

gmin i 3 powiaty.       

Wicestarosta – nie ma pewności, że ten projekt przejdzie. 

Starosta – nie ma pewności, że ten projekt przejdzie, ale są duże naciski. W roku 

2023 utrzymanie biura projektu to jest dodatkowo kwota 20.000 zł. Kolejne Walne 

zebranie członków EGO odbędzie się 31.03.2023r. na którym zostanie podjęta 

decyzja co do dodatkowych kosztów.  

Po dyskusji Zarząd w wyniku głosowania za-5 wyraził zgodę na przystąpienie do 

projektu pt. „Z bocianem przez EGO! – utworzenie subregionalnego szlaku 

rowerowego” ujętym w programie regionalnym województwa warmińsko-mazurskiego 

„Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027”.  

Na posiedzenie Zarządu przybył Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji 

i Nieruchomości w/m – Tomasz Ulikowski. 
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7. Starosta przedstawiła pismo Prezesa Zarządu Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego w Olecku znak: L.dz. 649/2023 z 16.03.2023r. w sprawie 

możliwości nabycia części nieruchomości gruntowej oznaczonej nr geod. 3/4 

obręb Olecko 2 bezpośrednio graniczącej z nieruchomością gruntową 

należącą do TBS Olecko o nr 29/5 obręb Olecko.  

PZD pismem znak: PZD.III.411.19.2023 z 20.03.2023r. nie wyraził zgody na zbycie 

nieruchomości w powyższym zakresie – dokumentacja w sprawie stanowi załącznik 

nr 9 do niniejszego protokołu.  

W związku z powyższym Zarząd w wyniku głosowania za-0, wstrzymało się-0, 

przeciw-5 nie wyraził zgody na zbycie w/w części nieruchomości gruntowej.   

8. Wniosek Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku znak: 

SK.023.6.2023 z 22.03.2023r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

działek o nr. geod. 2/13 i 3/1 o łącznej powierzchni 6,564 ha w obrębie 

geodezyjnym Olecko 1 dla dotychczasowego dzierżawcy – wniosek stanowi 

załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.   

Wydział Geodezji i Nieruchomości w/m zaproponował wydzierżawienie w/w działek 

na okres jednego roku oraz podwyższenia czynszu dzierżawy gruntów o 20%.  

Starosta poinformowała, że dotychczasowa cena dzierżawy gruntów będących 

w trwałym zarządzie ZSLiZ wynosiła 450 zł/ha rocznie.  

Zarząd w wyniku głosowania za-5 wyraził zgodę  na wydzierżawienie działek 

o nr geod. 2/13 i 3/1 o łącznej powierzchni 6,564 ha dla dotychczasowego 

dzierżawcy na okres jednego roku. Zarząd ustalił cenę dzierżawy gruntów 

w wysokości 540 zł/ha rocznie. 

9. Starosta zapoznała Zarząd z pismem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 

i Autostrad Oddział w Olsztynie znak: O/OL.I-4.4204.36.7.2023.KK 

z 22.03.2023r. będące odpowiedzą interpelację dotyczącą postępów prac na 

w budowie ronda na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 65 z drogą wojewódzką 

nr 655 w kierunku Giżycka – pismo stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu.   

W terminie od połowy listopada 2022r. do pierwszej połowy marca 2023r. 

temperatura powietrza, często spadająca poniżej zera oraz powtarzające się opady 
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śniegu, nie pozwalały na prowadzenie robot budowlanych zgodnie z wymogami 

technologicznymi. W trakcie występowania niesprzyjających warunków 

atmosferycznych wykonawca prowadził roboty rozbiórkowe oraz w miarę możliwości 

podstawowe roboty ziemne. Od momentu wystąpienia dodatnich temperatur 

wykonawca przystąpił do wykonywania prac angażując sprzęt i pracowników w 

liczbie pozwalającej na zakończenie robót w umownym terminie. 

Starosta dodała, że przewidywany termin zakończenie robót zgodnie z umową -  

października 2023r.  

10. Wniosek Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 

Długoterminowej w Olecku Kolonia z 28.02.2023r. w sprawie przyjęcia 

informacji z wykonania planu finansowego za 2022 rok.  

W roku 2022 zakład: 

- na planowane przychody w kwocie 9 359 049,36 zł wykonał 9 359 271,45 zł tj. 

100% planu,  

- na planowane koszty ogółem w kwocie 9 352 173,47 zł wykonał 9 337 883,57 zł, tj. 

99,85% planu,  

- na planowany zysk brutto w kwocie 6 875,89 zł wygospodarował zysk w wysokości 

21 387,88 zł tj. o 211,06% wyższy od planowanego, który proponuje się przeznaczyć 

na zwiększenie funduszu zakładu.   

Zarząd w wyniku głosowania za-4, wstrzymał się-1, przeciw-0 podjął uchwałę 

w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej 

za 2022 rok – wniosek wraz z uchwałą stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu.  

11. Wniosek Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 

Długoterminowej w Olecku Kolonia z 28.02.2023r. w sprawie przyjęcia 

sprawozdania finansowego za 2022 rok.  

Sprawozdanie roczne za 2022 rok obejmuje: 

 sprawozdanie z działalności SPZZOD za 2022 rok. 
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 rachunek zysków i strat za rok 2022 zamykający się zyskiem netto w kwocie 

21 276,88 zł. 

 bilans zamykający się sumą bilansową w kwocie 4 245 743,67 zł. 

Uwag do przedłożonego sprawozdania nie zgłoszono.  

Zarząd w wyniku głosowania za-4, wstrzymał się-1, przeciw-0 podjął uchwałę 

w sprawie zatwierdzenia  sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej za 2022 rok – wniosek 

wraz z uchwałą stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  

12. Starosta zapoznała Zarząd z pismem Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia z 03.03.2023r. 

będące odpowiedzią na wystąpienie w sprawie zagospodarowania 

pomieszczeń na III piętrze budynku – pismo stanowi załącznik nr 14 do 

niniejszego protokołu.  

Dyrektor SP ZZOD poinformowała, że pomieszczenia na III piętrze budynku zostaną 

zagospodarowane bezpośrednio po rozwiązaniu umowy najmu. Orientacyjny czas 

zagospodarowania to 2 tygodnie.  

Kolejno Skarbnik Powiatu przedstawiła następujące projekty uchwał w sprawach: 

1) ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku Funduszu Pomocy 

Powiatu Oleckiego.  

Dochody 2023 

Dział Rozdział Nazwa zadania Plan 

758 75814 Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

431.097,00 

  Razem 431.097,00 
 

Wydatki 2023 

Dział Rozdział Nazwa zadania Plan 

754 75495 Organizacja miejsc pobytu uchodźców  
z obszaru objętego konfliktem zbrojnym na 
terenie Ukrainy - Starostwo Powiatowe w 

Olecku 

353.710,00 

 

801 80102 Dodatkowe zadania oświatowe – dotacje dla 
jednostek niepublicznych na uczniów i 

16.582,00 
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wychowanków z Ukrainy – Starostwo 
Powiatowe w Olecku. 

852 85295 Organizacja miejsc pobytu uchodźców 
z obszaru objętego konfliktem zbrojnym na 

terenie Ukrainy - Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Olecku 

0,00 

754 75495 Transport do miejsc zakwaterowania – 
Komenda Powiatowa Państwowej Straży 

Pożarnej w Olecku 

0,00 

801 80115 Dodatkowe zadania oświatowe – Zespół Szkół 
Licealnych i Zawodowych w Olecku 

10.623,00 

801 80120 Dodatkowe zadania oświatowe –  
I Liceum Ogólnokształcące w Olecku 

7.446,00 

854 85406 Dodatkowe zadania oświatowe – Powiatowe 
Centrum Wspierania Edukacji w Olecku 

4.780,00 

801 80115 Dodatkowe zadania oświatowe – Zespół Szkół 
Technicznych w Olecku 

32.603,00 

801 80117 Dodatkowe zadania oświatowe – Zespół Szkół 
Technicznych w Olecku 

5.353,00 

  Razem 431.097,00 
 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.  

Zarząd w wyniku głosowania za-5 podjął uchwałę w sprawie ustalenia planu 

finansowego dla wydzielonego rachunku Funduszu Pomocy Powiatu Oleckiego 

– uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  

2) zmian budżetu powiatu na rok 2023. 

Skarbnik Powiatu poinformowała, że zmiany do budżetu na rok 2023 przedstawiają 

się następująco: 

I. DOCHODY  

Zwiększenie (per saldo) planu dochodów budżetu powiatu w kwocie 162.903,00 zł, 

z tego:  

Zwiększenie w kwocie 177.459,00 zł z tytułu:  

 dotacji celowej Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z decyzją Nr FK 

38/2023 z 13 marca 2023r. z przeznaczeniem na przeprowadzenie kwalifikacji 

wojskowej w 2023 roku w kwocie 6.102,00 zł;  
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 dotacji celowej Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z decyzją Nr FK 

49/2023 z 24 marca 2023r. z przeznaczeniem na remont pomieszczeń 

administracyjnych Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku 

w kwocie 10.000,00 zł;  

 dotacji celowej Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z decyzją Nr FK 

55/2023 z 24 marca 2023r. z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie 

komend powiatowych Państwowej Straży Pożarnej w kwocie 30.000,00 zł;  

 dotacji celowej Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z decyzją Nr FK 

54/2023 z 27 marca 2023r. z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań w 

zakresie wychowania przedszkolnego w kwocie 8.037,00 zł;  

 dotacji na organizację i realizację ze środków Ministerstwa Edukacji i Nauki 

„Projektu innowacyjno-wdrożeniowego w zakresie oceny funkcjonalnej” na rzecz 

świadczonego lokalnie międzysektorowego wsparcia dla dzieci, uczniów i rodzin, 

zgodnie z zawartym Aneksem do Porozumienia z dnia 28 lutego 2023r z 

Uniwersytetem Śląskim w Katowicach w kwocie 24.800,00 zł; 

 środków z Funduszu Pomocy na organizację miejsc pobytu uchodźców z Ukrainy 

w kwocie 73.780,00 zł;  

 środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe w kwocie 

24.740,00 zł.  

Zmniejszenie w kwocie 14.556,00 zł z tytułu:  

 dotacji celowej Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z decyzją Nr FK 

38/2023 z 13 marca 2023r. z przeznaczeniem na przeprowadzenie kwalifikacji 

wojskowej w 2023 roku w kwocie 14.556,00 zł. 

II. WYDATKI  

Zwiększenie (per saldo) planu wydatków budżetu powiatu w kwocie 162.903,00 zł,  

z tego:  

Zwiększenie w kwocie 177.459,00 zł z tytułu:  

 wydatków bieżących Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Olecku w kwocie 40.000,00 zł;  
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 wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku na przeprowadzenie kwalifikacji 

wojskowej w 2023 roku w kwocie 6.102,00 zł;  

 wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku na dofinansowanie zadań w 

zakresie wychowania przedszkolnego w 2023 roku w kwocie 8.037,00 zł;  

 wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku na realizację „Projektu innowacyjno-

wdrożeniowego w zakresie oceny funkcjonalnej” na rzecz świadczonego lokalnie 

międzysektorowego wsparcia dla dzieci, uczniów i rodzin w kwocie 24.800,00 zł;  

 wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku na organizację miejsc pobytu 

uchodźców z Ukrainy w kwocie 73.780,00 zł;  

 wydatków Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku na dodatkowe 

zadania oświatowe w związku z realizacją zadań na rzecz pomocy obywatelom 

Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym w kwocie 2.212,00 zł;  

 wydatków Zespołu Szkół Technicznych w Olecku na dodatkowe zadania 

oświatowe w związku z realizacją zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy 

dotkniętym konfliktem zbrojnym w kwocie 13.277,00 zł; 

 wydatków I Liceum Ogólnokształcącego w Olecku na dodatkowe zadania 

oświatowe w związku z realizacją zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy 

dotkniętym konfliktem zbrojnym w kwocie 2.418,00 zł; 

 wydatków Powiatowego Centrum Wspierania Edukacji w Olecku na dodatkowe 

zadania oświatowe w związku z realizacją zadań na rzecz pomocy obywatelom 

Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym w kwocie 1.317,00 zł;  

 wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku na dodatkowe zadania oświatowe 

w związku z realizacją zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy dotkniętym 

konfliktem zbrojnym w kwocie 5.516,00 zł.  

Zmniejszenie w kwocie 14.556,00 zł z tytułu:  

 wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku na przeprowadzenie kwalifikacji 

wojskowej w 2023 roku w kwocie 14.556,00 zł.  

Pozostałe zmiany zgodnie z wnioskami jednostek, z uwzględnieniem ich potrzeb na 

bieżące funkcjonowanie. 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.  
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Zarząd w wyniku głosowania za-5 podjął uchwałę w sprawie zmian budżetu 

powiatu na rok 2023 – uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.  

13. przyjęcia rocznej informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Oleckiego za 2022 

rok. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Oleckiego za rok 2022 obejmuje:  

1. Wykonanie dochodów budżetu powiatu w kwocie 78.052.907,76 zł, w tym:  

- dochody bieżące - 71.123.464,49 zł,  

- dochody majątkowe - 6.929.443,27 zł.  

2. Wykonanie wydatków budżetu powiatu w kwocie 81.450.158,88 zł, w tym:  

- wydatki bieżące - 66.400.602,78 zł,  

- wydatki majątkowe - 15.049.556,10 zł. 

DOCHODY  

Planowane dochody budżetu powiatu na dzień 31.12.2022 r. zostały ustalone w 

wysokości 80.406.073,79 zł, które wykonano w kwocie 78.052.907,76 zł, co stanowi 

97,07 % planu.  

Realizacja poszczególnych dochodów przedstawia się następująco:  

- dochody własne - plan 21.039.430,26 zł, wykonano 20.875.543,97 zł, tj. 99,22 % 

planu,  

- subwencja ogólna - plan 35.030.128,00 zł, wykonano 35.030.128,00 zł, tj. 100,00 % 

planu,  

- dotacje celowe - plan 21.303.824,35 zł, wykonano 20.467.222,69 zł, tj. 96,07 % 

planu,  

- dotacje rozwojowe - plan 3.032.691,18 zł, wykonano 1.680.013,10 zł, tj. 55,40 % 

planu. 

DOCHODY WŁASNE  

Planowane dochody własne powiatu na rok 2022 wynosiły 21.039.430,26 zł, 

wykonano w wysokości 20.875.543,97 zł, co stanowi 99,22% planu 

DOTACJE CELOWE  
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Planowane dochody z dotacji celowych w 2022 roku wyniosły ogółem 21.303.824,35 

zł, z czego otrzymano w 2022 roku 20.467.222,69 zł, co stanowi 96,07 % planu. 

DOTACJE ROZWOJOWE  

Plan roczny – 3.032.691,18 zł. Wykonanie – 1.680.013,10 zł, co stanowi 55,40% 

planu. 

SUBWENCJE  

Planowane subwencje na rok 2022 wyniosły 35.030.128,00 zł, otrzymano w 2022 

roku kwotę 35.030.128,00 zł, tj. 100,00 % planu rocznego 

NALEŻNOŚCI  

Stan należności wymagalnych powiatu na koniec okresu sprawozdawczego wynosi 

684.235,16 zł. 

WYDATKI  

Roczny plan wydatków (po zmianach) wynosi 84.460.727,11 zł, z tego: – wydatki 

bieżące – 68.226.679,16 zł, co stanowi 80,78%, – wydatki majątkowe – 

16.234.047,95 zł, co stanowi 19,22%. Wydatki zrealizowano w wysokości 

81.450.158,88 zł, co stanowi 96,44% planu rocznego. Wydatki bieżące zostały 

wykonane w wysokości 66.400.602,78 zł, tj. 97,32 % planu, natomiast wydatki 

majątkowe w kwocie 15.049.556,10 zł, tj. 92,70 % planu. 

ZOBOWIĄZANIA  

Stan zobowiązań według tytułów dłużnych na dzień 31.12.2022r., zgodnie ze 

sprawozdaniami Rb-Z wynosi 16.980.000,00 zł, 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.  

Zarząd w wyniku głosowania za-5 podjął uchwałę w sprawie przyjęcia rocznej 

informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Oleckiego za 2022 rok – uchwała 

stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.  

Kolejno Starosta przedstawiła pisma i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu: 

14. Informacja Wydziału Edukacji (…) dotycząca aktualizacji kwot dotacji 

przekazywanych szkołom niepublicznym, dla których organem dotującym jest 

Powiat Olecki.  
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Wydział poinformował, że zgodnie z art. 43 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 

2017r. o finansowaniu zadań oświatowych aktualizacji kwot dotacji udzielonej 

szkołom niepublicznym, dla których organem dotującym jest powiat Olecki dokonuje 

się w miesiącu następującym po miesiącu, w którym upłynęło 30 dni id dnia 

ogłoszenia ustawy budżetowej. Ustawa budżetowa na rok 2023 z dnia 15 grudnia 

2022r. została opublikowana w dniu 8 lutego 2023r. z mocą obowiązującą od 

1 stycznia br. Zatem miesiącem pierwszej aktualizacji kwoty dotacji w roku 2023 jest 

kwiecień. Będzie to zarazem miesiąc wyrównania kwoty dotacji od początku roku 

oraz wypłaty dotacji według nowych stawek.  

Wartość dotacji przekazanej w okresie I-III 2023r. – 1.063.131,00 zł 

Wartość dotacji należnej za okres I – III 2023r. – 1.158.500,27 zł 

Kwota różnicy wynikająca z aktualizacji kwoty bazowej – dopłata w III 2023r. – 

95.370,00 zł. 

Zarząd zapoznał się z powyższą informacją – informacja stanowi załącznik nr 18 

do niniejszego protokołu.  

15. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Olecku znak: 

ZST.070.13.2023 z 27.03.2023r. w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie 

Pana A.B.  na stanowisku dozorcy w internacie ZST w Olecku przy ul. 

Zamkowa 4 – wniosek stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.  

Dyrektor poinformowała, że Pan A.B. zatrudniony był w ramach robót publicznych od 

26.09.2022r. do 26.03.2023r. Ze względu na brak środków w PUP Olecko nie jest 

możliwe przedłużenie umowy.   

Zarząd w wyniku głosowania za-5 wyraził zgodę na zatrudnienie Pana A.B.  na 

stanowisku dozorcy w internacie ZST w Olecku przy ul. Zamkowa 4 do 30.04.2023r.  

16. Informacja Wydziału Edukacji (…) dotycząca pozyskanych środków z III edycji 

programu „Poznaj Polskę”. 

Wydział poinformował, że Ministerstwo Edukacji i Nauki pozytywnie zweryfikowało 

wniosek do programu „Poznaj Polskę” Z powodu wyczerpania budżetu programu 

inne wycieczki w pozostałych szkołach nie będą organizowane. 

Specjalna Szkoła Przysposabiająca do Pracy w OSW: 
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 – koszt wycieczki – 18 750,00 zł,  

- dotacja – 15 000,00 zł,  

- wkład własny – 3 750,00 zł,  

Ilość osób: od 6 do 10 uczniów i 3 nauczycieli, 3-dniowa wycieczka o Torunia 

i Bydgoszczy.    

Wkład własny pochodził będzie z wpłat od rodziców uczniów biorących udział 

w wycieczce. Zadanie musi być zrealizowane do 23.06.2023r. Do wydatkowania 

dotacji zasadne jest udzielenie pełnomocnictwa Dyrektorowi OSW do realizacji 

porozumienia oraz dokonywania wydatków w imieniu Powiatu Oleckiego – informacja 

stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.  

Zarząd zapoznał się z powyższą informacją.  

W związku z powyższym Zarząd w wyniku głosowania za-5 udzielił upoważnienia 

Dyrektorowi OSWDG oraz Głównej księgowej do realizacji zadania zgodnie ze 

złożonym 17 marca 2023r. wnioskiem, w szczególności do przeprowadzenia 

rozeznania cenowego, wyboru wykonawców oraz kompleksowej realizacji 

w/w wycieczki szkolnej.   

17. Wniosek Wydziału Edukacji dotyczący przyjęcia projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na utworzenie nowego kierunku kształcenia w zawodzie 

pracownik pomocniczy gastronomii w Branżowej Szkole Specjalnej I Stopnia 

nr 3 w OSWDG w Olecku.  

Wydział poinformował, ze Dyrektor OSW 27.02.2023r. złożyła wniosek 

o wprowadzenie od roku szkolnego 2023/2024 nowego zawodu do Szkoły Branżowej 

I Stopnia nr 3 - pracownik pomocniczy gastronomii. Pracownik pomocniczy 

gastronomii wykonuje czynności porządkowe w  obiektach świadczących usługi 

gastronomiczne, realizuje prace związane z przechowywaniem żywności, wykonuje 

prace pomocnicze w pomieszczeniach produkcyjnych, a także czynności pomocnicze 

związane z ekspedycja dań i napojów bezalkoholowych, przygotowuje proste dania i 

napoje jako pomocnik w kuchni restauracyjnej, hotelowej, ośrodka wypoczynkowego, 

szkolnej oraz we wszystkich obiektach, które świadczą usługi gastronomiczne. 

Oprócz tego umiejętności, które uczeń nabędzie są niezwykle przydatne w 

codziennym życiu.  
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Dyrektor 13.03.2023r. przedłożyła pozytywną opinię Wojewódzkiej Rady Rynku 

Pracy w sprawie otwarcia w/w kierunku kształcenia. Szkoła posiada zaplecze 

dydaktyczne, wyposażenie i warunki lokalowe do kształcenia w nowym kierunku, a 

także przygotowaną kadrę pedagogiczną.  

Zgodnie z art. 68  ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe dyrektor 

szkoły prowadzącej kształcenie zawodowe, z wyjątkiem szkoły artystycznej, w 

porozumieniu z organem prowadzącym szkołę ustala zawody, w których kształci 

szkoła, po uzyskaniu opinii wojewódzkiej rady rynku pracy o zasadności kształcenia 

w danym zawodzie zgodnie z potrzebami rynku pracy oraz nawiązaniu współpracy 

odpowiednio z pracodawcą lub osobą prowadzącą indywidualne gospodarstwo rolne, 

których działalność jest związana z danym zawodem lub branżą, w ramach umowy, 

porozumienia lub ustaleń obejmujących co najmniej jeden cykl kształcenia w danym 

zawodzie.   

Uwag do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono.  

Zarząd w wyniku głosowania za-5 podjął uchwałę w sprawie utworzenia nowego 

kierunku kształcenia w zawodzie pracownik pomocniczy gastronomii 

w Branżowej Szkole Specjalnej I Stopnia nr 3 w Ośrodku  Szkolno-

Wychowawczym dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku – 

wniosek wraz z uchwałą stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.  

18. Wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku znak: 

OF.O.0714.2.8.2023 z 23.03.2023r. dotyczący przyjęcia projektu uchwały 

w sprawie przyjęcia od Powiatu Gołdapskiego realizacji zadania publicznego z 

zakresu pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu mieszkań 

chronionych w okresie od 1 kwietnia 2023r. do 31 grudnia 2023r.  

Powiat Olecki realizuje zadanie publiczne w zakresie prowadzenia mieszkań 

chronionych na rzecz mieszkańców powiatu gołdapskiego od 1 kwietnia 2019r. 

zgodnie z uchwałą Nr VI/33/20196 Rady Powiatu w Olecku z  27 marca 2019r.. 

Powiat Gołdapski  chce kontynuować współpracę w tym zakresie również w dalszym 

okresie. Powierzenie zadania następuje na podstawie porozumienia zawartego 

między powiatami. Mieszkania chronione treningowe prowadzone są przez PCPR. 

W ocenie jednostki jest możliwość dalszej wspołpracy6 i nie będzie to kolidowało 

z realizacją zadania przez powiat olecki.  
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Uwag do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono.  

Zarząd w wyniku głosowania za-5 przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku 

w sprawie przyjęcia od Powiatu Gołdapskiego realizacji zadania publicznego 

z zakresu pomocy społecznej, polegającego na prowadzeniu mieszkań 

chronionych. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady 

Powiatu w Olecku – wniosek wraz z projektem uchwały stanowi załącznik nr 22 do 

niniejszego protokołu.  

19. Wniosek Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Olecku w sprawie podwyższenia wynagrodzenia 

Dyrektorowi CAOPO-W Barbarze Sulima: zasadniczego o kwotę 500 zł oraz 

dodatku funkcyjnego o kwotę 150 zł – wniosek stanowi załącznik nr 23 do 

niniejszego protokołu.  

Po dyskusji Zarząd w wyniku głosowania za-0, wstrzymało się-5, przeciw-0 nie 

podjął decyzji co do podwyższenia wynagrodzenia Dyrektora CAO. 

20. Zarząd w wyniku głosowania za-5 udzielił upoważnienia p.o. Dyrektorowi 

Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku do zarządzania jednostką 

organizacyjną, które obejmuje wykonywanie wszystkich czynności ze 

stosunku pracy, realizowanie zatwierdzonego planu finansowego, składanie 

oświadczeń woli w sprawach majątkowych jednostki organizacyjnej, 

zawieranie umów cywilno-prawnych w zakresie określonym przepisami ustawy 

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy – upoważnienie stanowi 

załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.  

21. Starosta zapoznała Zarząd z wnioskiem zgłoszonym na posiedzeniu Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Olecku odbytej w OSWDG w Olecku w dniu 

28 marca 2023r. – „rozważenie możliwości utworzenia przy Starostwie 

Powiatowym w Olecku komórki do spraw przetargów, która obsługiwałaby 

m.in. jednostki oświatowe” – wniosek stanowi załącznik nr 25 do niniejszego 

protokołu.  

Ad. 5 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

Ad. 6 
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Zarząd w wyniku głosowania za-5, przyjął protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu 

w Olecku z 13 marca 2023r.  

 

 

 

 

Przewodniczący zamknął obrady.  

Na tym protokół zakończono.  

 

 

Członkowie Zarządu:       Starosta Olecki  

Marek Dobrzyń       Marzanna Pojawa-Grajewska 

Zofia Bordzio 

Izabela Sertel 

Czesław Gontar  

 

 

Protokołowała: Karina Anna Bielawska 

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym  

Starostwa Powiatowego w Olecku 

 


